記 入 例

（様式 １）

家屋補充課税台帳登録事項変更申請書

家屋補充課税台帳に登録されている上記の家屋について、以下のとおり

所有者が変更したので、地方税法第３４３条第２項の所有者として登録さ

れたく、必要書類を添えて申請します。

なお、本件に関わる紛争等があったときは、当事者間にて解決します。

令和○○年○○月○○日

(申請日を記載して下さい。)

青 梅 市 長 宛

※添付する書類の□部分に「ﾚ」をつける。

遺産分割協議書がない相続の場合は、変更同意書（様式２）を提出してください。

家屋の所在地（青梅市） 種類 構 造 床面積

東青梅１丁目１１番地１ 物置 木造 亜鉛葺 １階 19 87 ㎡

造 葺 階
㎡

造 葺 階
㎡

造 葺 階
㎡

造 葺 階
㎡

新 所 有 者

（ 申 請 者 ）

※ 共有名 義の

場 合は代 表者

住所 青梅市東青梅１丁目１１番地の１

氏名 青 梅 太 郎 電話
（０４２８）

２２－１１１１

旧 所 有 者

住所 青梅市東青梅１丁目１１番地の１

氏名 青 梅 一 郎

変 更 理 由 相続 ・ 売買 ・ その他（ ）

変 更 年 月 日 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

添 付 書 類
□ 遺産分割協議書 □ 家屋所有者変更同意書

□ 売買契約書 □ その他（ ）

記 入 例

（様式 ２）

家屋所有者変更同意書

被相続人が所有していた上記の家屋については、協議の結果、下記の者

を新所有者とすることに同意します。

法定相続人同意欄（法定相続人全員の記入をお願いします）

遺産分割協議書がある場合は、変更同意書の提出は不要です。

被
相
続
人

（

亡

く

な

っ

た

人

）

住 所 青梅市東青梅１丁目１１番地の１

氏 名 青 梅 一 郎

家屋の所在地（青梅市） 種類 構 造 床面積

東青梅１丁目１１番地１ 物置 木造 亜鉛葺 １階 19 87 ㎡

造 葺 階
㎡

造 葺 階
㎡

造 葺 階
㎡

造 葺 階
㎡

新
所
有
者

住 所 青梅市東青梅１丁目１１番地の１

氏 名 青 梅 太 郎

住所 青梅市東青梅１丁目１７４番地の１

氏名 青 梅 次 郎 被相 続人 との続 柄 子

住所 青梅市河辺町４丁目１６番地の１

氏名 青 梅 花 子 被相 続人 との続 柄 子

住所

氏名 被相 続人 との続 柄